1

2021年２月 12日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼最高経営責任者

判治 誠吾

  （コード：7245 東証第 1 部・名証第 1 部）

問合せ先  取締役兼常務執行役員

経営・財務企画ユニット長

三代 元之

（TEL：052－205－1400）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症の影響により合理的な算出が困難であったことから未定とし

ておりました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の連結業績予想及び期末配当予

想につきまして、2021年２月 12日開催の取締役会において下記のとおり決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2021年３月期通期 連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回発表予想（B） 83,000 30 △500 △1,150 △24.84

増減額（B－A） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
100,159 4,168 3,660 2,740 58.22

（２）連結業績予想の理由

2021年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により合理的

な算定が困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき業績

予想を算定いたしました。

新型コロナウイルス感染症の収束時期が見通せず、引き続き不透明かつ不安定な状況が継続し

2

ますが、自動車関連の需要が回復傾向にあるため、当社の売上高も緩やかに回復していくことを

見込んでおります。

なお、為替レートにつきましては、１ＵＳドル/103.50円、１ユーロ/126.95円を適用しており

ます。また、今後の新型コロナウイルス感染症の影響範囲等によって当社グループの業績に影響

が見込まれる場合には、速やかに業績予想を修正した上で、改めてお知らせいたします。

２．配当予想について

（１）期末配当予想

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想 ― 未定 未定

今回予想 ― 10円 00銭 20円 00銭

当期実績 10円 00銭 ― ―

前期実績

（2020年３月期）
20円 00銭（注） 15円 00銭 35円 00銭

（注）普通配当 15円、創立 80周年記念配当 5円

（２）期末配当予想の理由

当社は、株主の皆様へ、経営成績及び配当性向を考慮した適切な利益還元と、将来の事業展開、

研究開発の拡充、経営基盤強化及び経営環境の変化などのための内部留保資金を総合的に勘案し、

長期安定的な剰余金の配当水準を継続することを基本方針としております。

期末配当予想につきましては、通期連結業績予想と同様に合理的に算定することは困難なこと

から未定としておりましたが、上記基本方針に沿って、上記連結業績予想を踏まえつつ、将来の

事業展開に向けた内部留保の備え等を総合的に勘案いたしました結果、期末配当予想を１株当た

り 10円（年間配当は 1株当たり 20円）とさせていただきます。

（注）業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上